Keywords: Delfa Ivanić, *Kolo srpskih sestara*, Kingdom of Serbia (Yugoslavia), history of feminism.

Женска хуманитарна патриотска организација *Коло српских сестара* основана је у великој сали ресторана „Коларац“ у Београду 15/28. августа 1903. године. На оснивање стабилног добротворног удружења жена које

* ana.stolic13@gmail.com

би помагало српском становништву на Косову и Метохији и у Македонији утицали су Иван Иванић¹, муж Делфе Иванић, и Бранислав Нушић². Сликарка Надежда Петровић³ и Делфа Иванић су, започевши припреме за оснивачки скуп, спровеле ову идеју у дело.